TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ
CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

TỈNH TUYÊN QUANG

Số: /CTHADS-VP
V/v tham gia cuộc thi “Tìm hiểu
pháp luật về Căn cước, định danh
và xác thực điện tử của Việt Nam”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 13 tháng 6 năm 2024

Kính gửi:
- Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn thuộc Cục;
- Chi cục trưởng Chi cục THADS các huyện, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 4235/CAT-QLHC ngày 11/6/2024 về việc tuyên
truyền, vận động cán bộ, người dân tham gia cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về Căn
cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” của Công an tỉnh Tuyên
Quang, Cục Thi hành án dân sự yêu cầu Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên
môn thuộc Cục, Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thành phố:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai, phổ biến tới toàn thể công chức, người lao
động trong đơn vị những nội dung được nêu trong Kế hoạch số 4221/KH-CAT-
QLHC ngày 10/6/2024 của Công an tỉnh về Tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật
về Căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam” trên địa bàn tỉnh Tuyên
Quang (Kế hoạch số 4221/KH-CAT-QLHC ngày 10/6/2024 của Công an tỉnh đã gửi
trên hệ thống quản lý văn bản điều hành)

2.Chỉ đạo 100% công chức, người lao động trong cơ quan tham gia cuộc thi
trên ứng dụng định danh điện tử (VNeID):

- Nội dung: Các quy định của pháp luật về căn cước, định danh và xác thực
điện tử được Quốc hội thông qua ngày 27/11/2023 (Luật Căn cước năm 2023 số
26/2023/QH15 và các văn bản pháp luật hướng dẫn thi hành).

- Hình thức: Trả lời câu hỏi trắc nghiệm trên VNeID (công chức, người lao
động đăng nhập vào tài khoản định danh điện tử mức 2 và thực hiện trả lời các
câu hỏi liên quan đến nội dung thi).

- Thời gian dự thi: Bắt đầu từ tháng 06/2024 (ngay sau khi Cục Cảnh sát
quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an hoàn thành giải pháp trên
VNeID) đến hết ngày 15/8/2024.

3. Khuyến khích, vận động các tập thể, cá nhân công chức, người lao động
tham gia làm bài dự thi đối với cuộc thi viết với nội dung được nêu tại mục 2; hình
thức là tập thể, cá nhân tham gia dưới hình thức thi viết bằng tiếng Việt, viết tay
hoặc đánh máy trên khổ giấy A4 (không photocopy), video, clip, khuyến khích các
hình thức sáng tạo, ứng dụng công nghệ để tham gia cuộc thi (cách thức cuộc thi
được quy định và hướng dẫn cụ thể trong Thể lệ cuộc thi và được công bố rộng rãi
và cập nhật trong mã Qrcode tại Kế hoạch tổ chức cuộc thi).

2

- Thời gian: Tổ chức làm 02 vòng thi, cụ thể:

+ Vòng 01: Tổ chức triển khai tại địa phương, tập thể, cá nhân công chức,
người lao động gửi bài dự thi về Công an tỉnh (qua Phòng Cảnh sát QLHC về
TTXH) trước ngày 08/7/2024 để tập hợp, chấm điểm.

+ Vòng 02: Tổ chức tại Cục Cảnh sát QLHC về TTXH, Bộ Công an tổ chức
chấm thi, trao giải, tổng kết trước ngày 02/9/2024.

Kết thúc cuộc thi, các đơn vị tổng hợp báo cáo kết quả tham gia dự thi (bao
gồm cả 2 hình thức thi) về Cục (qua Văn phòng Cục) để tổng hợp báo cáo Công an
tỉnh trước ngày 13/8/2024.

(kèm theo thể lệ và bộ câu hỏi cuộc thi theo đường link sau:
https://drive.google.com/drive/folders/1uaxWIieW-ST4F30rQafI6kcquQbN0qw

hoặc truy cập bằng mã quét theo hình ảnh dưới văn bản.)

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);
- Cục trưởng (báo cáo);
- Các Phó Cục trưởng;
- Trang TTĐT Cục;
- Lưu: VT, VP (Hằng).

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Phan Thị Mai Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T16:49:58+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Phan Thị Mai Thảo<thaoptm.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T16:49:58+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-13T16:50:06+0700
	Bộ Tư pháp - Tuyên Quang
	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang.tqg@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!